
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 
 

Delibera n. 286 del Consiglio di Amministrazione del 17 dicembre 2021 

 

 

 
 

OGGETTO: Responsabile di Ateneo della prevenzione della corruzione e della traspa-
renza (RPCT): nomina 

N. o.d.g.: 10/04 Rep. n. 286/2021 Prot. n. 
120895/2021 

UOR: UFFICIO ORGANI, 
CONVENZIONI E RAPPORTI CON IL 

SERVIZIO SANITARIO 

 

Nominativo F C A As  Nominativo F C A As 

Tagliabue Angelo X    Pellicanò Cecilia X    

Serra Capizzano Stefano X    Caspani Anna Claudia X    

Campanelli Giampiero X    Grasselli Roberta X    

Cassani Daniele X    Fedi Fabio X    

Lopez Lucia X    Scarrone Anna X    

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 

 

 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Premesso che: 
- il Piano Nazionale Anticorruzione, approvato da ANAC con delibera del 22 novembre 2017, 

n. 1208, ha stabilito che il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 
(RPCT) deve essere individuato di norma tra i Dirigenti di ruolo in servizio presso l’Ente e 
nominato dall’organo di indirizzo dell’Università (Consiglio di Amministrazione), così come 
previsto dall’art. 1 comma 7 della Legge 190/2012; 

- con deliberazione rep. n. 57 del 26 marzo 2021 la dott.ssa Alessandra Bezzi è stata nominata 
Responsabile di Ateneo della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) dal 1° 
aprile 2021 e fino al 31 dicembre 2021, al fine di consentire la prosecuzione dei processi relati-
vi alla materia e gestirne gli sviluppi; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il Piano Nazionale Anticorruzione, approvato da ANAC con delibera del 22 novembre 
2017, n. 1208; 
Considerato opportuno confermare il ruolo di Responsabile di Ateneo della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza (RPCT) alla dott.ssa Alessandra Bezzi, Dirigente dell’Area Servizi 
bibliotecari e documentali, in quanto Dirigente in possesso di idonea qualificazione professionale 
per ricoprire la mansione; 

 
DELIBERA 

 



 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 
 

Delibera n. 286 del Consiglio di Amministrazione del 17 dicembre 2021 

 

 

1. di nominare la dott.ssa Alessandra Bezzi Responsabile di Ateneo della prevenzione della cor-
ruzione e della trasparenza (RPCT) per tre anni, dal 1° gennaio 2022 e fino al 31 dicembre 
2024. 

 
 
 
 
 


